
いきいき のびのび かがやく 恵小っ子
○おもいやりのある子ども

○がんばりぬく子ども

○すすんでまなぶ子ども

○たくましい子ども

恵庭市立恵庭小学校学校便りＮｏ.11
令和7年１月20日（火）発行

恵庭市福住町２丁目９番１３
℡0123-32-3288 Fax0123-32-3289

mail enw-eniwa-sho-1@hokkaido.school.ed.jp
HP http://www10.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0110003

２月行事予定
日 曜日 学 校 行 事

１ 日

２ 月 中学校入学説明会 放課後活動

SC来校日

３ 火

４ 水 新年度計画会議①

５ 木 新年度計画会議②

６ 金 5 時間授業 清掃なし

７ 土

８ 日

９ 月 選挙集会 児童委(反省)選管委

10 火

11 水 祝)建国記念の日

12 木 PTA役員会⑤ SC来校日

家庭学習強化週間～ 26 日

13 金 第 2 回幼児学級

１～３年・つくし 午前授業(給食あり)

第 3 回CS会議 18:00 ～(多目的室)

14 土

15 日

16 月 全校朝会 放課後活動

17 火 6 年参観日・懇談会 6 年 5h授業

18 水

19 木 1・4 年参観日・懇談会 45 年 5h授業

20 金 5 年参観日・懇談会 5 年 5h授業
小中連携会議(体育館) 14:00 ～

21 土

22 日

23 月 祝)天皇誕生日

24 火 命を考える日 2・3 年 5h授業

2・3 年・つくし参観日、懇談会

25 水 研修日 ピアノ調律

26 木 SC来校日

27 金 6 年生を送る会 5 時間授業 清掃なし

28 土

「さらなる成長に向けて」
校長 後藤 章夫

冬休みが明け、学校に子どもたちの元気な声

が戻ってきました。新しい年の始まりに、笑顔

で登校する姿を見ることができ、うれしく思っ

ています。

さて、北海道の冬ならではの学習として、こ

れからスケート学習が始まります。初めは転ん

でしまうこともありますが、友だちと声をかけ

合い、何度も挑戦する中で、少しずつできるこ

とが増えてきています。この学習は、「挑戦する

こと」「あきらめずに続けること」「仲間と協力

すること」の大切さを体いっぱいで学べる機会

です。

本校の子どもたちは、素直で優しく、周りの

人を思いやる心をもっています。一方で、自分

から一歩踏み出したり、粘り強く取り組んだり

する力については、これからさらに伸ばしてい

きたいところです。これからの3か月間は、本

校の重点目標である「主体的・協働的に学ぶ恵

小っ子の育成」を意識しながら、子どもたちが

安心して挑戦できる時間にしていきたいと考え

ています。

また、冬季はインフルエンザ等の感染症が心

配される時期です。学校では、手洗いや換気な

どの基本的な対策を大切にし、子どもたちが安

全に学校生活を送れるよう努めてまいります。

ご家庭におかれましても、体調管理へのご協力

をお願いいたします。

日頃より、子どもたちを温かく見守ってくだ

さっている保護者・地域の皆様に感謝申し上げ

ます。今年も、学校・家庭・地域が力を合わせ、

子どもたちの成長を支えていただけるようお願

い申し上げます。



後期後半開始！
１月１５日（木）に後期後半がスタートしました。後期後半はスケート学習が始まります。お子様の

スケートの準備をどうぞよろしくお願いいたします。残り46日間、学年のまとめをしっかりとしながら、

できるようになったこと、がんばったことを褒め、成就感を味わいながら次の段階への意欲をもたせて

いきます。

３月の卒業証書授与式や修了式が気持ちよく迎えられるよう保護者の皆様

のあたたかな励ましとご協力もお願いします。

【今後の主な行事】 ＊２月は表面の行事予定をご覧ください

３月 １９日（木） 第１２６回卒業証書授与式（１～４年生は休業日）

２４日（火） 修了式 離任式 ４時間授業 給食なし

※ 3月25日 (水)～4月6日(月) 春季休業日

CS通信
12月19日(金)に恵小コミスクのみなさんのご協力のおかげで、6年生のキャリア教育が行われました。6年生

のなりたい希望の職業を事前にアンケートし、多かった職業の人たちに恵小へ集まっていただきました。

どんな仕事をしているか、どんなことに努力すれば職業に就けるのか、どんな苦労があるのか等、映像等も交

えながら教えてくださいました。

昨年度から始めていますが、今年度もとても有意義な1日となりました。コミュニティスクールの皆様の尽力

のおかげで、10種類の職業についている人たちを集めることができています。学校だけでは、3つくらいが精一

杯です。今回は、札幌市のイラストレーターの方や千歳の自衛隊の方々も来ていただき、おみやげまでいただき

ました。

とても素晴らしい2時間を過ごさせていただきました。子どもたちは自分の夢や希望に向かって、明確な目標

ができました。本当にありがとうございます。

CS通信2
12月27日(土)は、恵小コミスク主催のブックカフェ＆手作り体験教室が開催されました。今回は、5年生

と6年生対象に、地域の講師の皆さんが集まってくださり、体験教室を開催してくださいました。また、本校

図書館司書の佐藤さんが、普段恵庭小学校にない本をたくさん集めてくださり、音楽室で自由に読めるスペー

スを作ってくださいました。体験教室の合間に、子どもたちは思い思いに本を読んでいました。

今回は、「文教大科学教室」「モルック大会」「アート書道」「オーロラ絵画」「わら縄作り」「ラムネ作り」「木

工クラフト」「エコ・イングリッシュ」「円安・円高ゲーム」「バスボム作り」「缶バッチ作り」を行っていただ

きました。楽しい1日を過ごさせていただきました。


